营业收入 -404,069.28

年初未分配利润 -1,424,728.70

对 2018 年度销售回款串户调整
应收账款 -40,675.16

预收款项 -40,675.16

对销售跨期调整、销售退货调整、销售

折让调整等导致的应收账款余额变动重

新计算坏账准备

资产减值损失 -91,352.06

年初未分配利润 54,972.62

应收账款 146,324.68

按调整后的应收账款账龄，重新计算坏

账准备

资产减值损失 2,544.30

年初未分配利润 -588,088.95

应收账款 -590,633.25

调整 2018 年末的存货跌价准备
存货 -332,093.60

资产减值损失 332,093.60

对坏账准备、存货未实现损益、存货跌

价准备等产生的暂时性差异计算递延所

得税资产

所得税费用 -542,186.30

年初未分配利润 503,499.50

递延所得税资产 1,045,685.80

合并层面补提母子公司之间暂估采购对

应的增值税进项税

应付账款 1,020,633.66

其他流动资产 1,020,633.66

对 2018 年度研发费用调整

研发费用 -1,651,960.92

营业成本 1,340,727.08

管理费用 311,233.84

对 2018 年度收到的政府补助按照《企

业会计准则第 16 号——政府补助》的

规定在营业外收入和其他收益之间调整

其他收益 11,655,100.00

营业外收入 -11,655,100.00

按照《企业会计准则第 30 号——财务

报表列报》的规定，对 2018 年末多缴

的税金重分类其他流动资产

其他流动资产 1,103,604.07

应交税费 1,103,604.07

根据上述调整重新计算所得税费用

所得税费用 188,759.52

年初未分配利润 335,435.65

应交税费 -146,676.13

根据上述调整后重新计提盈余公积
盈余公积金 -26,526.52

未分配利润 26,526.52

上述会计差错更正事项已经公司第三届第二次董事会、第三届第二次监事

会审议通过。

2、会计差错更正的影响

江苏伟康洁婧医疗器械股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-250

上述会计差错更正事项对主要合并报表项目的影响情况如下：

单位：万元、%

项目

2018 年 12 月 31 日/2018 年度

调整前 调整后 调整金额 影响比例

应收账款 4,845.13 4,508.05 -337.08 -6.96

存货 2,803.80 3,088.75 284.95 10.16

其他流动资产 17,942.68 18,155.10 212.42 1.18

递延所得税资产 177.69 282.26 104.57 58.85

应付账款 3,977.55 4,079.62 102.06 2.57

预收款项 716.19 1,378.45 662.26 92.47

应交税费 1,371.74 1,342.01 -29.73 -2.17

盈余公积 1,384.66 1,382.01 -2.65 -0.19

未分配利润 22,213.94 21,746.86 -467.08 -2.10

营业收入 24,475.88 24,004.52 -471.36 -1.93

营业成本 13,229.00 13,122.08 -106.92 -0.81

管理费用 1,461.37 1,492.49 31.12 2.13

研发费用 873.56 708.37 -165.19 -18.91

资产减值损失 -44.08 -68.41 -24.33 55.20

其他收益 53.51 1,219.02 1,165.51 2178.12

营业外收入 1,418.95 253.44 -1,165.51 -82.14

所得税费用 1,529.45 1,494.11 -35.34 -2.31

由此可见，会计差错更正主要涉及对应收账款、存货、预收款项、营业收

入、营业成本、研发费用等会计科目的调整，且对该等会计科目的影响比例大

多在 20%以内，会计差错更正对公司 2018 年度财务报表不具有广泛性影响。

上述会计差错更正事项对公司 2018 年财务状况和经营成果的汇总影响情况

如下：

单位：万元、%

项目 调整前 调整后 调整金额 影响比例

营业收入 24,475.88 24,004.52 -471.36 -1.93

净利润 7,101.77 6,882.42 -219.35 -3.09

净资产 39,625.58 39,155.85 -469.73 -1.19

江苏伟康洁婧医疗器械股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-251

上述差错更正事项对公司 2018 年度营业收入、净利润和 2018 年末净资产

的影响比例分别为-1.93%、-3.08%和-1.19%。上述调整未导致公司当年盈亏性

质改变，未对财务报表产生广泛性影响；上述差错更正符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规定，公司已按照《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》和《深圳证

券交易所创业板股票首次公开发行上市审核问答》的相关要求进行了信息披

露。更正后的财务报表能够公允反映公司的财务状况、经营成果和现金流量。

六、公司主要税项情况

（一）适用的主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税

销售货物或提供应税劳务过程中产生的增值额
17%、16%、

13%[注 1]

不动产租赁收入
11%、10%、

9%[注 1]

房产税
从价计征的，按房产原值一次减除 30%后余值

计缴；从租计征的，按租金收入计缴
1.2%、12%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%、5%

教育费附加 应缴流转税税额 3%